АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

14 сентября 2018 года № 308-рз

г. Холм

О внесении изменений в распоряжение Администрации района

от 10.10.2013 № 230-рг

1. Внести изменение в распоряжение Администрации Холмского

муниципального района от 10.10.2013 № 230-рг «Об утверждении перечня

муниципальных программ Холмского района» изложив прилагаемый

перечень муниципальных программ Холмского муниципального района в

новой редакции.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу с 01.01.2019.

3. Опубликовать распоряжение в периодическом печатном издании -

бюллетене «Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации

Холмского муниципального района в информационно -

телекоммуникационной сети «Интернет».

Первый заместитель
Главы администрации
муниципального района

Т. А. Прокофьева

Приложение

Перечень муниципальных программ Администрации Холмского района

№
п/п

Наименование муниципальных программ Ответственный исполнитель

1 Развитие образования в Холмском муниципальном районе на
2015-2021 годы

Отдел образования Администрации Холмского
муниципального района

2 Развитие физической культуры и спорта в Холмском
муниципальном районе на 2017-2021 годы

Отдел образования Администрации Холмского
муниципального района

3 Молодежь Холмского муниципального района на 2017-2021
годы

Отдел образования Администрации Холмского
муниципального района

4 Патриотическое воспитание населения Холмского района на
2017-2021 годы

Отдел образования Администрации Холмского
муниципального района

5 Комплексные меры противодействия наркомании и зависимости
от других психоактивных веществ в Холмском муниципальном
районе на 2017-2021 годы

Отдел образования Администрации Холмского
муниципального района

6 Доступная среда для инвалидов на 2017-2020 годы Комитет социальной защиты населения Администрации
Холмского муниципального района

7 Охрана окружающей среды и экологической безопасности
района на 2017-2019 годы

Заместитель Главы администрации муниципального
района Горошкевич Н.И.

8 Повышение безопасности дорожного движения в районе на
2017-2019 годы

Заместитель Главы администрации муниципального
района Горошкевич Н.И.

9 Управление муниципальными финансами Холмского района на
2019-2025 годы

Комитет финансов Администрации Холмского
муниципального района

10 Поддержка молодежи, оказавшейся в трудной жизненной
ситуации на 2017-2020 годы

Комитет социальной защиты населения Администрации
Холмского муниципального района, Отдел образования
Администрации Холмского муниципального района

11 Культура Холмского района на 2015-2020 годы Отдел культуры Администрации Холмского
муниципального района

12 Развитие жилищного строительства на территории Холмского
муниципального района на 2017-2020 годы

Отдел Администрации Холмского муниципального
района по вопросам жизнеобеспечения и строительства,

3

отдел образования Администрации муниципального
Холмского района, отдел Администрации Холмского
муниципального района по управлению муниципальныи
имуществом и экономики

13 Комплексное развитие инфраструктуры водоснабжения и
водоотведения в Холмском районе на 2014-2016 годы и на
плановый период до 2019 года

Отдел Администрации Холмского муниципального
района по вопросам жизнеобеспечения и строительства

14 Об энергосбережении в Холмском муниципальном районе на
2014-2016 годы и на плановый период до 2019 года

Отдел Администрации Холмского муниципального
района по вопросам жизнеобеспечения и строительства

15 Развитие торговли в Холмском муниципальном районе на 2017-
2021 годы

Отдел Администрации Холмского муниципального
района по управлению муниципальныи имуществом и
экономики

16 Развитие малого и среднего предпринимательства в Холмском
муниципальном районе на 2017-2021 годы

Отдел Администрации Холмского муниципального
района по управлению муниципальныи имуществом и
экономики

17 Информатизация органов местного самоуправления Холмского
муниципального района на 2017-2021 годы

Управление делами Администрации Холмского
муниципального района

18 Реформирование и развитие муниципальной службы в
Холмском муниципальном районе на 2017-2021 годы

Управление делами Администрации Холмского
муниципального района

19 Развитие сельского хозяйства Холмского муниципального
района на 2014-2020 годы

Отдел сельского хозяйства Администрации
Холмскогомуниципального района

20 Устойчивое развитие сельских территорий в Холмском
муниципальном районе на 2014-2017 годы и на плановый
период до 2020 года

Отдел сельского хозяйства Администрации Холмского
муниципального района

21 Укрепление материально-технической базы предприятий
жилищно-коммунального хозяйства Холмского района на 2014-
2018 годы и на период до 2021 года

Отдел Администрации Холмского муниципального
района по вопросам жизнеобеспечения и строительства

22 Совершенствование и содержание дорожного хозяйства
Холмского муниципальног района на 2016-2018 годы и на
период до 2021 года

Отдел Администрации Холмского муниципального
района по вопросам жизнеобеспечения и строительства

23 Обеспечение муниципальных учреждений и органов местного
самоуправления Холмского муниципального района в сфере
бухгалтерского и иного (транспортного, хозяйственно-
технического и бытового) обслуживания на 2016-2020 гг.

Муниципальное казенное учреждение «Центр
обслуживания учреждений»

4

24 Обеспечение пожарной безопасности на территории Холмского
городского поселения на 2016-2018 годы и на период до 2021
года

Отдел Администрации Холмского муниципального
района по вопросам жизнеобеспечения и строительства

25 Совершенстование и содержание дорожного хозяйства
Холмского городского поселения на 2016-2018 годы и на период
до 2021 года

Отдел Администрации Холмского муниципального
района по вопросам жизнеобеспечения и строительства

26 Благоустройство территории в Холмском городском поселении
на 2016-2018 годы и на период до 2021 года

Отдел Администрации Холмского муниципального
района по вопросам жизнеобеспечения и строительства

27 Противодействие коррупции в Холмском муниципальном
районе на 2017-2021 годы

Управление делами Администрации Холмского
муниципального района

28 Управление муниципальным имуществом в Холмском
муниципальном районе на 2019-2021 годы

Отдел Администрации Холмского муниципального
района по управлению муниципальныи имуществом и
экономики

29 Развитие градостроительной деятельности в Холмском
городском поселении на 2019-2021 годы

Отдел Администрации Холмского муниципального
района по вопросам жизнеобеспечения и строительства

30 Формирование современной городской среды на территории
Холмского городского поселения на 2018-2022 годы

Отдел Администрации Холмского муниципального
района по управлению муниципальныи имуществом и
экономики

31 Развитие управления земельными ресурсами в Холмском
муниципальном районе на 2018-2020 годы

Отдел Администрации Холмского муниципального
района по управлению муниципальныи имуществом и
экономики

32 Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры
водоснабжения и водоотведения в Холмском городском
поселении на 2018-2020 годы

Отдел Администрации Холмского муниципального
района по вопросам жизнеобеспечения и строительства